CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 297/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja
disponibilizado carros aos
Agentes da Vigilância
Sanitária para as visitas.

Atendendo a diversos pedidos, INDICO, nos termos regimentais, que se
encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à Secretaria competente para
que seja disponibilizado aos agentes da vigilância sanitária, carros para os
levarem as visitas.

Justificativa

Os agentes sanitários, não tem condução para fazerem as visitas, eles

precisam usar a própria condução, caso o tenha. Porém não recebem ajuda

de custo para custear esse gasto. Por esse motivo eles precisam de carros

ou algum tipo de transporte para suas locomoções.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2025.

Lili Aymar
Vereadora

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WT5566J60RXGX17J
		2025-05-26T09:41:06-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura